
16 .mún anigáP 242 .mún AJOB 8002 erbmeicid ed 5 ,alliveS

Resultando que el mencionado centro, con código 
41602570, tiene autorización administrativa para 2 unidades 
del primer ciclo de educación infantil para 34 puestos escola-
res y 1 unidad del segundo ciclo de educación infantil para 20 
puestos escolares, por Orden de 30 de agosto de 2002 (BOJA 
de 28 de septiembre). 

Resultando que consultados los antecedentes obrantes 
en la Dirección General de Planificación y Centros aparece que 
la titularidad del centro la ostenta «El Patio Pío, S.C.A.».

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los Centros 
que impartan enseñanzas de régimen general no universita-
rias (BOE de 26 de junio); el Real Decreto 806/2006, de 30 
de junio, por el que se establece el calendario de aplicación de 
la nueva ordenación del sistema educativo, establecida por la 
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación (BOE de 
14 de julio); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre auto-
rizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Ense-
ñanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio); y demás 
disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la modificación de la autorización ad-
ministrativa de funcionamiento al centro docente privado de 
educación infantil «El Patio Pío» por transformación de la uni-
dad de segundo ciclo, que tiene autorizada, en 1 unidad de 
primer ciclo, quedando con la configuración definitiva que se 
describe a continuación: 

Denominación genérica: Centro docente privado de educación 
infantil. 
Denominación específica: El Patio Pío.
Código de centro: 41602570.
Domicilio: C/ Escuelas Pías, núm. 9. 
Localidad: Sevilla. 
Municipio: Sevilla. 
Provincia: Sevilla. 
Titular: El Patio Pío, S.C.A. 
Composición resultante: 3 unidades del primer ciclo de educa-
ción infantil para 41 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece el Real Decreto 1004/1991, de 14 de 
junio (BOE de 26), y la Orden Ministerial de 11 de octubre de 
1994 (BOE de 19).

Tercero. La titularidad del centro remitirá a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla la relación 
del profesorado del mismo, con indicación de su titulación res-
pectiva.

Cuarto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa. 

Sevilla, 17 de noviembre de 2008

TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ
Consejera de Educación 

 81 ed nóiculoseR al ed serorre ed NÓICCERROC 
de noviembre de 2008, de la Secretaría General Téc-
nica, por la que se notifica a los posibles interesados 
la interposición de recurso contencioso-administrativo 
núm. 392/2007 ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo núm. Uno de Jerez de la Frontera (Cádiz) 
(BOJA núm. 237, de 28.11.2008)

Observado error en la Resolución de 18 de noviembre de 
2008, de la Secretaría General Técnica, por la que se notifica 
a los posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 392/07, publicada en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía núm. 237, de 28 de noviembre 
de 2008, se procede a realizar la oportuna rectificación: 

Página 67, columna derecha, párrafo cinco, línea 4.
Donde dice: «... núm. 390/07...»
Debe decir: «... núm. 392/07...»

Página 67, columna derecha, párrafo seis, línea cuatro.
Donde dice: «... núm. 391/07...»
Debe decir: «... núm. 392/07...»

Página 67, columna derecha, párrafo siete, línea tres.
Donde dice: «... el día 12 de diciembre... »
Debe decir: «... el día 18 de diciembre... »

Sevilla, 28 de noviembre de 2008 

ETNEIBMA OIDEM ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2008, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espa-
cios Naturales, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Cordel de la Campita», en el 
tramo que va desde el límite con el suelo urbano hasta 
el entronque con la «Vereda del Pecho Colorado», en 
el término municipal de Almería, provincia de Almería. 
VP@1070/07.

Examinado el expediente de Deslinde de la vía pecuaria 
«Cordel de la Campita», en el tramo que va desde el límite con 
el suelo urbano hasta el entronque con la «Vereda del Pecho 
Colorado», en el término municipal de Almería, provincia de 
Almería, instruido por la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente en Almería, se desprenden los siguientes


